MF MF
Leschhorn GmbH & Co. KG
Schlitzerstraße 6 · 60386 Frankfurt
069 42 09 76 0 · www.leschhorn.de
Leschhorn GmbH & Co. KG
Schlitzerstraße 6 · 60386 Frankfurt
069 42 09 76 0 · www.leschhorn.de
06 ROHRVERBINDUNGSTECHNIK 11-15

Wiederholgenauigkeit  . . . . . . . . . . . . . . . ±0.0005 in. ±0.01 mm
Betätigungsventil  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/2-Wege
Bestellbeispiel: (Zubehör bitte separat bestellen)
SENSOREN BESTELLNR. ANZ./EINHEIT
Halterung für 2 Sensoren OSMK-001 1
Induktiver Sensor (NPN), mit Schnelltrennung* OISN-019 1 oder 2
Induktiver Sensor (PNP), mit Schnelltrennung* OISP-019 1 oder 2
Kabel mit Schnelltrennung (2 m)* CABL-010 1 oder 2
Kabel mit Schnelltrennung (5 m)* CABL-013 1 oder 2
PNEUMATIK-ZUBEHÖR
Sicherheitsventil (imp.) OFSV-001 1
Sicherheitsventil (metr.) OFSV-004 1
Dichtungssatz, Standard SLKT-052 1
Dichtungssatz, Viton® SLKT-052V 1
*Sensor und Kabel bitte separat bestellen
INDUKTIVER SENSOR UND
ANBRINGUNG
1.06 [27]
SICHERHEITSVENTIL
2.42 [61]
.63 [16]
Belastungsdaten
Maximalbelastung† Static Dynamic
USA Metrisch USA Metrisch
Max. Zugbelastung T 50 lbs. 222 N 7 lbs. 31 N
Max. Druckbelastung C 75 lbs. 334 N 12 lbs. 53 N
Max. Moment Mx 30 in.- lbs. 3.4 Nm 5 in.- lbs. 0.6 Nm
Max. Moment My 30 in.- lbs. 3.4 Nm 5 in.- lbs. 0.6 Nm
Max. Moment Mz 30 in.- lbs. 3.4 Nm 5 in.- lbs. 0.6 Nm
†Angaben/Fingerpaar, Max.-Werte nicht gleichzeitig anwenden
F/2 F/2
C
T
MzMz
Mx
L
My
20
15
10
5
0
89
67
44
22
0
lbs.N
EFFEKTIVE FINGERLÄNGE - L
FI
NG
ER
KR
AF
T
-
F/
2
GREIFKRAFT PRO FINGER
0
0
1
25
2
50
3 in.
75mm
WARNUNG!
DIE MAXIMALE EFFEKTIVE
FINGERLÄNGE DARF NICHT
ÜBERSCHRITTEN WERDEN
100 PSI [7 bar]
40 PSI [2.7 bar]

Wiederholgenauigkeit . . . . . . . . . . . . . . ±0.0005 in. ±0.01 mm
Betätigungsventil  . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/2-Wege
Bestellbeispiel: (Zubehör bitte separat bestellen)
SENSOREN BESTELLNR. ANZ./EINHEIT
Halterung für 2 Sensoren OSMK-002 1
Induktiver Sensor (NPN), mit Schnelltrennung* OISN-019 1  oder 2
Induktiver Sensor (PNP), mit Schnelltrennung* OISP-019 1  oder 2
Kabel mit Schnelltrennung (2 m)* CABL-010 1  oder 2
Kabel mit Schnelltrennung (5 m)* CABL-013 1  oder 2
PNEUMATIK-ZUBEHÖR
Sicherheitsventil (imp.) OFSV-001 1
Sicherheitsventil (metr.) OFSV-004 1
Dichtungssatz, Standard SLKT-036 1
Dichtungssatz, Viton® SLKT-036V 1
*Sensor und Kabel bitte separat bestellen
SICHERHEITSVENTIL
INDUKTIVER SENSOR
UND ANBRINGUNG
1.23 [31] 2.54 [65]
.63 [16]
Belastungsdaten
Maximalbelastung† Statisch Dynamisch
USA Metrisch USA Metrisch
Max. Zugbelastung T 100 lbs. 445 N 15 lbs. 67 N
Max. Druckbelastung C 150 lbs. 667 N 25 lbs. 111 N
Max. Moment Mx 90 in.- lbs. 10.2 Nm 15 in.- lbs. 1.5 Nm
Max. Moment My 90 in.- lbs. 10.2 Nm 15 in.- lbs. 1.5 Nm
Max. Moment Mz 90 in.- lbs. 10.2 Nm 15 in.- lbs. 1.5 Nm
†Angaben/Fingerpaar, Max.-Werte nicht gleichzeitig anwenden
F/2 F/2
C
T
MzMz
Mx
L
My
20
15
10
5
0
89
67
44
22
0
lbs.N
EFFEKTIVE FINGERLÄNGER - L
FI
NG
ER
KR
AF
T
- F
/2
GREIFKRAFT PRO FINGER
0
0
1
25
2
50
3 in.
75mm
WARNUNG!
DIE MAXIMALE EFFEKTIVE
FINGERLÄNGE DARF NICHT
ÜBERSCHRITTEN WERDEN
100 PSI [7 bar]
40 PSI [2.7 bar]
60 PSI [4.1 bar]
80 PSI [5.5 bar] RP-10 -M V